Lilienthalstr. 3 | 70825 Korntal-Münchingen | Telefon: +49 (0) 711 / 814 773 0 | Fax: +49 (0) 711 / 814 773 20
info@cpt-werkzeuge.de | www.cpt-werkzeuge.de
Aktion ist
ISO Material
Vc
(Cutting
Speed)
(m/min)

Aluminium ≤12%Si, Kupfer
Aluminum ≤12%Si, Copper 100-200 0.04-0.07 0.06-0.11 0.10-0.15 0.13-0.16 0.14-0.17
Aluminium >12% Si
Aluminum >12% Si 60-140 0.03-0.04 0.03-0.06 0.05-0.08 0.06-0.10 0.08-0.11
Kunststoffe, Duroplaste, Thermoplaste
Synthetics, duroplastics, thermoplastics 50-200 0.09-0.12 0.11-0.16 0.15-0.19 0.17-0.19 0.17-0.20
S Nickellegierung, Titanlegierung
Nickel Alloys, Titanium Alloys 20-40 0.03-0.04 0.03-0.05 0.04-0.06 0.04-0.07 0.05-0.08
H Gehärteter Stahl 40-45 HRc
Hardened Steel 40-45 HRc 60-70 0.01-0.03 0.02-0.04 0.03-0.07 0.05-0.08 0.06-0.09
80 0 MTSB06012C480UN 6 1.15 3 4.9 58 3XD1 A 119,40
72 1 MTSB06014C572UN 6 1.45 3 5.9 58 3xD1 A 119,40
56 2 3 MTSB06016C456UN 6 1.65 3 4.8 58 2xD1 A 105,60
56 2 3 MTSB06016C756UN 6 1.65 3 7.0 58 3xD1 A 119,40
48 3 4 MTSB06019D548UN 6 1.90 4 5.6 58 2xD1 A 105,60
40 4 MTSB06021D640UN 6 2.10 4 6.3 58 2xD1 A 105,60
40 4 MTSB06021D940UN 6 2.10 4 9.2 58 3xD1 A 119,40
40 4 MTSB06021D1240UN 6 2.10 4 12.0 58 4xD1 A 128,40
40 5 6 MTSB06024D740UN 6 2.45 4 7.0 58 2xD1 A 105,60
32 6 MTSB06025D732UN 6 2.55 4 7.8 58 2xD1 A 105,60
32 6 MTSB06025D1132UN 6 2.55 4 11.3 58 3xD1 A 119,40
32 8 MTSB06032D932UN 6 3.20 4 9.1 58 2xD1 B 105,60
32 8 MTSB06032D1332UN 6 3.20 4 13.3 58 3xD1 B 119,40
32 10 MTSB06037D1032UN 6 3.70 4 10.5 58 2xD1 B 105,60
32 10 MTSB06037D1532UN 6 3.70 4 15.3 58 3xD1 B 119,40
28 1/4 MTSB06052D2028UN 6 5.20 4 20.0 58 3xD1 C 119,40
24 10, 12 MTSB06035D1024UN 6 3.50 4 10.7 58 2xD1 B 105,60
24 10, 12 MTSB06035D1524UN 6 3.50 4 15.5 58 3xD1 B 119,40
24 5/16, 3/8 MTSB08066D2424UN 8 6.60 4 24.9 64 3xD1 C 148,80
20 7/16, 1/2 MTSB10092E3420UN 10 9.20 5 34.6 73 3xD1 C 167,28
Lilienthalstr. 3 | 70825 Korntal-Münchingen | Telefon: +49 (0) 711 / 814 773 0 | Fax: +49 (0) 711 / 814 773 20
info@cpt-werkzeuge.de | www.cpt-werkzeuge.de
Aktion ist
ISO Material

24 5/16, 3/8 MTSB08066D2424UN 8 6.60 4 24.9 64 3xD1 C 148,80
20 7/16, 1/2 MTSB10092E3420UN 10 9.20 5 34.6 73 3xD1 C 167,28
EXTRA HOGE
ACTIE KORTING
BIJ AANSCHAF
VAN 5 DEZELFDE
MTSB-DRAADFREZEN!
Versie A
2 koelmiddelboringen
Versie B
1 koelmiddelboring
Versie C
1 koelmiddelboring
P M K N S H
● ● ● ● ● ≤45 HRc
0.25 M1.2 M1.4 MTSB06009C20.25ISO 6 0.90 3 2.7 58 2xD1 A 105,60
0.3 M1.4 MTSB06011C40.3ISO 6 1.05 3 4.5 58 3xD1 A 119,40
0.35 M1.6 M2 MTSB06012C50.35ISO 6 1.20 3 5.2 58 3xD1 A 119,40
0.4 M2 MTSB06016C40.4ISO 6 1.55 3 4.4 58 2xD1 A 105,60
0.4 M2 MTSB06016C60.4ISO 6 1.55 3 6.4 58 3xD1 A 119,40
0.45 M2.5 MTSB0602D50.45ISO 6 1.95 4 5.5 58 2xD1 A 105,60
0.45 M2.5 MTSB0602D70.45ISO 6 1.95 4 7.9 58 3xD1 A 119,40
0.5 M3 MTSB06024D60.5ISO 6 2.40 4 6.5 58 2xD1 A 105,60
0.5 M3 MTSB06024D90.5ISO 6 2.40 4 9.5 58 3xD1 A 119,40
0.6 M3.5 MTSB06028D70.6ISO 6 2.80 4 7.6 58 2xD1 A 105,60
0.7 M4 MTSB06032D80.7ISO 6 3.20 4 8.7 58 2xD1 B 105,60
0.7 M4 MTSB06032D120.7ISO 6 3.20 4 12.7 58 3xD1 B 119,40
0.8 M5 MTSB06038D100.8ISO 6 3.80 4 10.8 58 2xD1 B 105,60
0.8 M5 MTSB06038D150.8ISO 6 3.80 4 15.8 58 3xD1 B 119,40
1.0 M6 M8 MTSB08048D131.0ISO 8 4.80 4 13.0 64 2xD1 B 132,00
1.0 M6 M8 MTSB08048D191.0ISO 8 4.80 4 19.0 64 3xD1 B 148,80
1.25 M8 M10 MTSB0606D251.25ISO 6 6.00 4 25.3 58 3xD1 C 119,40
1.5 M10 MTSB0808E311.5ISO 8 8.00 5 31.5 64 3xD1 C 148,80
1.75 M12 MTSB10095E371.75ISO 10 9.50 5 37.8 73 3xD1 C 167,28
2.0 M16 M17 MTSB1212E502.0ISO 12 12.00 5 50.0 84 3xD1 C 227,46
28 G1/8 MTSB0808E2028W 8 8.00 5 20.4 64 2xD1 C 132,00
19 G1/4-3/8 MTSB1010E2719W 10 10.00 5 27.7 73 2xD1 C 147,60
14 G1/2-7/8 MTSB1212E4314W 12 12.00 5 43.7 84 2xD1 C 200,40
Versie A
2 koelmiddelboringen